
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.16.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público

09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO E 

SUPLEMENTAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hQ0min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 06 de maio de 2021. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de maio de 2021 às

VALÉRIA D MO MOURA
Pregoeir; da PMC

Ix l Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção s ISSN 1677-7069 N° 85, sexta-tóra, p^aío de’ZÖ'Sl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  20/2021 - PE - SRP

A Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico H° 020/2021 - PE - SRP, cujo objeto é seieçao 
de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de 
materiai de consumo e EPI‘S para prevenção e ajuda no combate ao Covid-19, de 
responsabilidade das diversas Secretarias do município de Choró/CE. Início do 
Cadastramento das Propostas: 07 de maio de 2021, às 10:00bs até 20 de Maio de 2021 às 
Q8:00hs; Data de Abertura das Propostas; 20 de Maio de 2021, às 08:30h; início da Sessão 
de Disputa de Preços: 20 de Maio de 2021, às 09:30hs. Todos os horários dizem respeito 
ao horário de Brasília. O editai completo poderá ser adquirido na sede da Comissão de 
Licitação e nos sites: https://www.licilacoes-e.com.br/aop/index.jsp; 
hups://vvwvv.tce.ce.gov. br.

Choró-CE, 6 de maio de 2021.

---------------------------------------------------------a m -EAiiiiifl.í.al>íÂQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE F o fT IM It

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LfCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO m  2021.04.16.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de maio de 2021 às 09h, 
objeto: Seleção de meihor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de produtos para nutrição e suplementaçâo de interesse da Secretaria de Saúde 
do Município de Crato-CE. O edita! e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações íocaíizada no Largo iúiio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
OShOOmín às 14h0Òmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www,licítacoes- 
e.com.br/.

Crato-CE, 6 de maio de 2021.
_____________________________________________ VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVSSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2021-SESNFRA

Secretaria de fnfraestrutura e Urbanismo - Concorrência Publica N° 01/2021-SEINFRA. A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará 
prosseguimento ao processo - "Contratação de empresa especializada para execução das 
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo na Estrada que interliga as CEs 085 
e 179 - 12 Etapa", com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, às 
lihüQm in  do dia 12 de M aio  de 2021, r>3 saía de reuniões da Comissão de Licitação.

Cruz-CE, 5 de maio de 2021.
LEONARDO BRÍCIO VIANA SEVERIANO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARÍAS BRSTO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.05.06.1

O Pregoeiro Oficiai do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será 
reaiizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob ns 
2021.05.06.1. Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. 
início de acolhimento das propostas: 10 de Maio de 2021 às !7h, Abertura das propostas: 
20 de Maio de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 20 de Maio de 2021 às 
IQh, através do site hups://bi!compras.com. Os interessados poderão ier e obter o texto 
integrai do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentei, n,! 87, Centro, Farias Brito/CE, em 
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br,www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. informações peio 
telefone: (83) 35441569.

Farias 8rito-CE, 6 de maio de 2021.
TIAGO DE ARAÚJO LEÍTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ElETRÔNICO N» PMF-21.04.Z8.01-PE

Unidade Administrativa: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; - Regente: Pregoeira Suplente e 
Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N? PMF-22.04.28.01-PE - Objeto: 
Prestação de serviços de locaçao de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos 
da rede publica de ensino do município de Forquilha/CE,- Locai de Acesso ao Edital: Sede 
da Prefeitura Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, 
FORQUILHA - CE; www.bbmnetlicitacoes.com. br;
https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/iscitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - 
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HQOM às 12H00M  e 14H00M às 18H00M 
- Local de Realização da Licitação: www.bbmnetiicitacoes.com.br - Data de Abertura: 
20/05/2021 - Horário: 03H00M

PAOILA KALINNE SIQUEIRA DOMINGOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS m  PMF-21.03.16.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois de proceder à verificação 
e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na TOM ADA DE 
PREÇOS Ns PMF-21.03.16.01-TP, referente à Contratação de empresa para a construção de 
pavimentação em pedra tosca na iocalidade de campo novo no Município de Forqutlha/CE, 
conforme _convêmo 069/cidades/202Q, decidiu e julgou HABILITADAS: CONSERBAS 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-ME; F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME; SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA; A8RAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS. EVENTOS E 
Í.OCACÕES F.IREU-EPP: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EíRELI; M ANDACARU 
EMPREENDIMENTOS; AM IZADE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA; ELLUS SERVIÇOS LTDA; AB2 
ENGENHARIA, INDÚSTRIA. SERVIÇO E COMÉRCIO; CONSTRUTORA AG EiRELI. Decidiu e 
julgou INABILITADAS: RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; REAL SERVIÇOS EIRELI; 
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI; VVM DE VASCONCELOS ENGENHARIA-ME; VK 
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; W U  CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; C M  SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME; FJ. DE MATOS NETÒ -ME; SAVIRES ILUMINAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
EiREU-ME; RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL! - ME; JP SEVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELi; AJ 
CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI: J. V. MARTINS ENGENHARIA-ME; LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EM PREENDIMENTOS EiRELI. As razões que motivaram tal decisão 
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no 
setor de licitação da PMF e no Porta! de Licitações dos Municípios no site do TCM. 
Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursai 
de acordo com o Art. 109, inciso I, alínea "a " da Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado 
nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 
14/05/2021 as lOhOOm.

Forquilha-CE. 5 de maio de 2021.
PAOLLÁ KALINNE SIQUEIRA DOM INGOS 

Presidente da Comissão 
Suplente

EXTRATO DE CONTRATO ' r- i
\ o .

Contrato N* 0505.01/2021-SMAS - Referente ao Processo AdrátPjJsífativo de Pregão^' 
Eletrônico N2 0804.01/2021-PE-SMAS. Partes: Município de Fortim,N3%tra9g|,*4a,.Secretofia 
de Assistência Social, Trabalho e Cidadania; Objeto: aquisição de veícuiô'tiüQ,utiÍitariojiara'‘ 
atender o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, junto a Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim/CE. Contratado: Nord 
Veículos LTDA, inscrito no CNPJ sob o n? 12.975.511/0001-08; Valor Globai: RS 95.000,00 
(Noventa e cinco mil reais); Vigência: Até 31 (Trinta e um) de Dezembro de 2021; Assma 
pela Contratante: Telma Cesário de Araújo - Secretária de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N2 2021.04.12.01

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N9 2021.04.12.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de 
serviços de operação, manutenção, poda de arvore para desobstrução da iluminação 
publica, ampliação, modernização, eficientização e garantia do funcionamento e 
gerenciamento compieto do Sistema de iluminação Pubiica do Município de Granja/CE. 
Onde Ficaram INABILITADAS as empresas: ILUMITERRA CONSTRUÇÃO E M ONTAGEM  LTDA 
EPP, CNPJ N? 05.035.581/0001-10; DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EiRELI, CNPJ N® 
10.842.724/0001-71; OTACIÜO VICTOR ME, CNPJ NS 38.074.048/0001-17; FRANCISCO 
ANDERSON LUCIO, CNPJ W  29.648.829/0001-87; BEQ ENERGIA LTDA, CNPJ N* 
12.255.352/0001-77; NAG PINTO JUNIOR, CNPJ N- 19.391.098/0001-83; E SEVEN TECH 
EIRELI, CNPJ N2 28.057.418/0001-54 e HABILITADAS às empresas: ANTÜNIA CS 
VASCONCELOS, CNPJ Ne 22.240.853/0001-33 e D INAM IC SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
11.129.714/0001-10. Ficando Aberto o Prazo para interposição de Recurso previsto no Art. 
109., inciso I, Alínea "A", Lei 8.666/93. Caso não haja Interposição de Recursos fica 
estabelecido o dia 14 de M aio de 2021 às 08h30min para Abertura dos Envelopes de 
Propostas de Preços.

Granja-CE, 6 de maio de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE HiDROLÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Ns PMH-28G421-PERPC1. órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
de materiais de expediente e de copa e cozinha destinada a suprir as necessidades das 
Secretarias Contratantes do Município de Hidrolândia/CE; Detentores da ARP: M. Miranda 
Sarros ME, Representante Legai: Marcelo Miranda Barros; Vaior Global: RS 483.728.04 
(quatrocentos e oitenta e três mil e setecentos e vinte e oito reais e quatro centavos), CM 
Serviços e Construções LTDA, Representante Legal: Sueiy Sousa Liheraío; Vaior Global: R$ 
100.757,70 (cem mil e setecentos e cinquenta a sete reais e setenta centavos); Vigência: 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? PMH-260421-PE01

Unidade Administrativa: - Secretaria de Educação. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
Processo Originário: Pregão Eletrônico N5 PMH-260421-PE01. Objeto: contratação de 
serviços mecânicos em geral, por hora trabalhada nos veículos ieves e pesados 
pertencentes as diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE. Locai 
de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Cameío Sobrinho, n?. 640, 
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolándia-CE; www.bbmnetiicltacoes.com.br; 
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/iicitacao.php; https://iicitacoes.tce.ce.gov.br.
Funcionamento do Órgão: Segunda a Sexta de 07h30m ás 13h00m. Loca! de Realização da 
licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 20/05/2021 - Horário: 
08h00m.

Hídroiândia - CE, 6 de maio de 2021.
RAIM UNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2021.04.30.1 • SRP

Pregão Eletrônico N? 2021.04.30.1 - SRP. Juigarnento: M enor Preço por Lote. Objeto: 
seleção de meihor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de material gráfico destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino 
Fundamental, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de Horizonte/CE (com 
ampla participação e cotas exclusivas à M E  e EPP). conforme especificações contidas no 
Termo de Referência. O prazo de cadastramento das cartas propostas será até às 
OShOOmin do dia 20 de maio de 2021, com abertura para análise das propostas às 
08h30min e Sessão de Disputa de Lances às IQhOOmin. O editai poderá ser adquirido nos 
endereços eletrônicos w w w .c o m p ra sn e t .g o v .b r,www.horizonte.c2 .gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n? 5180, Centro. Horizonte/CE 
ou fone (8)3336.1434.

Horizonte-CE, 6 de maio de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAU M IR IM

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOM ADA DE PREÇOS N* 2021.05.06.1

Tomada de Preços n° 2021.05.06.1. A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação 
e/ou adequação em estradas vicinais no Município de Ipaumirim/CE, nos termos da 
Proposta n“ 033246/2019 e Contrato de Repasse n" 894477/2G19/MDR/CAIXA, celebrado 
com a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela 
Caixa Econômica Federal, Abertura: 25 de maio de 2021 às 9h00min. Maiores informações 
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, r\o horário das Sh às 12h.

Ipaumirim-CE, 6 de maio de 2021.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEíTE 

Presidente da CPL



0
m m is œ sam . be c m te u s  -  soc ieosbe  c o op e b h tw
\mrTM. DE eõKVSCAÇÂO ■ ASSEMBLEIA GEfiAL ïr.7RAO?)>IHt.?.iï- t4 î . ß iS im
lOPsíw* <Sa t fc \At. A t  £  jr Áfi&VO*. A

£PÄ fc i
* a e a_

«S. no dia (3 OE WAÎO 06 ÎSÎt. ii ««<>. <

<2 S -c

fcatoii'«Oi;̂ Csninörfi><jfie(

SPCHMAvisSe OBSERVACOe:

C R

k j ÿ

* .e a> »
C

<4«!>8tsáW«Míâr5!l^ 9 ‘M: 
ŵ i A 

-  2<S- sírêt 1
S (u*

«. V  <¥
i :  ’

C« C*t

Zfi&ïto »? »xxJsãsd*

R M  # CES

1 BS. HáfêüMO HÖ8AT0 UMÃ SELO. - PRESIDENTE OÃ UKIMEÜ féSÍOML 0£ CSIâTEUS I

issattedû te sté  ■?



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N° 107 | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2021

E ST A D O  D O  C E A R Á  - PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE \ I I S S \ 0  
V ELH A  - AVISO  DE JU LG AM ENTO  -  PREG ÃO  ELETRÔNICO N"
2021.04.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura M unicipal dò M issão,Velha/ /  - 
CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico^ 
n° 2021.04 .22.1 , sendo o seguinte: M U L T I SO L U Ç Õ ES,-PR O JE TO S E .  
SERVIÇOS LTDA, vencedor junto ao lote 01, por ter apresentado m e lh o r /- ^  
oferta , sendo a m esm a d e clarada  h ab ilitada  po r cum prim en to  in tegral 
às ex igências do E dita l C onvocató rio . M aiores informaçoes*.Qa sede da 
Comissão de Licitação, sito na R ua Santos Dumont, n° 64 -  Centr©,'Miss$f). 
Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:uu as i2:uuíiQf‘ã's ‘ 
ou ainda através da plataform a eletrônica https://b llcom pras.com . M issão  
V elh a /C E , 06  de M aio  de 2021 . G ley llson  F ern an d es de O live ira  - 
Pregoeiro Oficial do M unicípio.

P refe itu ra  M un icipal de S en ad o r Pom peu . O P res iden te  da  C om issão  
dc L icitação to rna público  que a partir das 12h do d ia 07/05/2021 estará 
d isp o n ív e l p a ra  o C ad astram en to  das P ropostas  de P reço s  re fe ren tes  
ao Pregão E letrônico N° ST -PE 002-2021-S R P , cujo objeto: Registro de 
p reços para  fu turas e even tuais  aqu isições de cestas básicas, através da 
secretaria do trabalho, desenvolvim ento e assistência social do município. 
Data de Abertura das Propostas: 19/05/2021 das 13:3Gh às 14:30h (Horário 
de Brasília-DF). Data da D isputa de Preços: 19/05/2021 às 14:30h (Horário 
de B rasília-D F). O edital poderá  ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 
12h (H orário locai), na A venida Francisco França Cam braia, s/n, Centro, 
Senador Pompeu/CE, ou  através dos sites: www.biLore .br. https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/ https://w w w .senadorpom peu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis 
Rocha.

* * *

ESTA DO  D O  C EARÁ -  PR E FEITU R A  M UNICIPAL D O  CR A TO  -  
AVISO  DE LICITAÇÃO  -  PREG ÃO  ELETRÔ NICO  N° 2021.04.16.2.
A  Pregoeira do M unicípio de C rato/C E to m a  público  para conhecim ento 
dos in teressados que a da ta  de abertu ra  do certam e será d ia  20 de m aio 
de 2021 às 09h, ob je to : S e leção  de m e lh o r p ro p o sta  p a ra  reg is tro  de 
preços visando fu turas e eventuais aquisições de produtos para  nutrição 
e suplem entaçâo de interesse da Secretaria de Saúde do M unicípio de Crato- 
CE. O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão 
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/'n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das Ó8h00min às 14h00m in ou  através dos sites: w w w .tce.ce.gov.br. 
ehttps://w w w .licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 06 de m aio de 2021. Valéria  
do Carmo M oura -  Pregoeira.

•kick * * *  k ick

ESTA D O  DO  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C H O R Ó  
- C E  -  AVISO D E L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  
N° 020/2021 -  P E  - SRP. A  PREG O EIRA  DO M UNICÍPIO DE 
CHORÓ-CE -  TO RN A  PÚBLICO PARA CONHECIM ENTO DOS 
INTERESSADOS A ABERTURA DO P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 
020/2021 -  P E  - SR P, CUJO OBJETO É S E L E Ç Ã O  D E M E L H O R  
P R O P O S T A  PA R A  R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S  V ISA N D O  FU T U R A  E  
EV E N T U A L  A Q U IS IÇ Ã O  D E M A T E R IA L  D E C O N SU M O  E  E ’PIS  
PA RA  PR E V E N Ç Ã O  E A JU D A  NO  C O M B A T E  A O  C O V ID -19, 
D E R E SP O N S A B IL ID A D E  DAS D IV E R SA S SE C R E T A R IA S DO 
M U N IC ÍP IO  D E  C H O R Ó /C E . INÍCIO DO CADASTRAM ENTO DAS 
PROPOSTAS: 07 DE M AIO DE 2021, ÀS 10:00HS ATÉ 20 DE M AIO 
DE 2021 ÀS 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 
DE M AIO DE 2021, ÀS 08:30H; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA D E 
PREÇOS: 20 DE M AIO  DE 2021, À S 09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS 
DIZEM  RESPEITO AO  H O RÁ RIO  DE BRASÍLIA. O EDITAL 
COM PLETO PO D ER Á  SER ADQ U IRID O  NA  SEDE DA  COM ISSÃO 
DE LICITAÇÃO E NOS SITES: H T T PS^/W W W .LICITACOES-E.COM . 
BR/AOP/INDEX.JSP; H TTPS://W W W ,TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA 
ESTÊVÃO SILVA -  PREG O EIRA  O FICIAL DO M UNICÍPIO DE 
CHORÓ/CE.

ESTA D O  DO C EA R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE A LT A N E IR A
- A V IS O  D E P R O S S E G U IM E N T O  -  C O N C O R R Ê N C IA  P Ú B L IC A  
N° 2021 .0 3 .1 6 .1 . A  C om issão  P erm anen te  de L ic itação  da P refeitu ra  
M unicipal de A ltaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, tom a público, 
para conhecim ento dos interessados, que estará dando prosseguim ento ao 
Certam e Licitatório, na m odalidade Concorrência Pública N° 2021.03.16.1, 
cujo objeto é a C ontratação de serv iços a serem  prestados na locação de 
m áquina pesada com  operador e veículos diversos sem  condutor, com  no 
mínim o 06 anos de fabricação, sendo m anutenção e com bustível por conta 
da contratante, p a ra  a tender as necessidades das d iversas Secretarias do 
M unicípio de A ltaneira/CE, neste dia 10 de M aio de 2021, às 09:00 (nove) 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas com erciais 
dos licitantes habilitados. M aiores inform ações, na sede da Com issão de 
Licitação, sito na R ua Deputado Furtado Leite, n° 272 — Centro, A ltaneira/ 
CE, no ho rário  de 08:00  às 12:00h. E sc la recim en tos: Fone (88) 3548- 
1185. A lta n e ira /C E , 06 de  M aio  d e  2 0 2 1 -Iran e id e  P e re ira  de  P in h o  -  
P res id en te  d a  C om issão  P e rm a n e n te  de  L icitação.

•kick * * *  * * * •

Prefeitura M unicipal de P indoretam a - A viso de R evogação de Licitação
-  O P res id en te  da  C om issão  P e rm an en te  de L ic ita ção  com un ica  aos 
in teressados que os O rdenadores de D espesas do G abinete  do Prefeito; 
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude; Sccrctaria da Saúde; Secretaria 
da A dm inistração e Finanças; Secretaria  do Trabalho e D esenvolvim ento 
Social, no  ex ercíc io  de novo ju íz o  de conven iênc ia , fundado em  fatos 
su p e rv e n ie n te s  à a b e r tu ra  do  c e r ta m e , q u a l s e ja  a  n e c e s s id a d e  de 
m odificação do instrum ento convocatório, e em prol do interesse público, 
ju lg o u  p o r bem  R E V O G A R , com  fundam ento  no caput, do artigo 49  da 
Lei Federal 8.666/93, o Edital de Tom ada de Preços n° 04.15.01/2021 cujo 
objeto: Contratação da prestação de serviços especializados de assessoria 
e consultoria  na  área de controle interno, com  inclusão  e m anutenção de 
sistem a inform atizado, jun to  às diversas secretarias do M unicípio, demais 
in fo rm ações p o d erão  ser adqu iridas  n a  sede da P refeitu ra , sito  a  R ua: 
Juvenal G ondim , n° 221. Bairro: C entro, P indoretam a/C E , no horário  de 
08h às 14h. Josim ar Gomes Sousa.

* * *  * * *  ■k-k-k

ESTADO DO CEA RÁ  - PREFEITU RA  M UNICIPAL DE TARRAFAS/ 
CE - AVISO DE CREDENCIAM ENTO - PREFEITU RA  M UNICIPAL 
DE TARRAFAS, TO R N A  PÚBLICO QUE REALIZARÁ 
CREDENCIAM ENTO DE D IVERSOS PR OFISSIONAIS, DE NÍVEL 
SUPERIOR, M ÉDIO E FUNDAM ENTAL PARA ATUAÇÃO JUNTO À 
SECRETARIA D E A SSISTÊN CIA  SOCIAL, D U RA N TE O EXERCÍCIO 
DE 2021. A DOCUM ENTAÇÃO D EVERÁ SER ENTREGUE NA  SALA 
DA COM ISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO, DE SEGUNDA A  
SEXTA-FEIRA, N O S HORÁRIOS D E 08:00H À S 12:00H, NO PERÍODO 
DE 10 DE M AIO DE 2021 A  21 D E M AIO DE 2021. O EDITAL E SEUS 
ANEXOS ENCO N TR A M -SE À  DISPOSIÇÃO N A  SALA DA  CPL NA 
RUA SÃO JOSÉ N° 270 - CENTRO/TARRAFAS/CE.TARRAFAS/CE, 
05 DE M AIO DE 2021. ANTONIO VIEIRA IZIDORIO DOS SANTOS -  
PRESIDENTE D A  CPL.

■kick * * *  * * *

E S T A D O  D O  C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  A L T A ­
N EIRA  - A V ISO  D E JU L G A M E N T O  F IN A L -  TO M A D A  DE PR E Ç O S 
N" 202 1 .0 3 .1 1 .1 . A  C om issão  P e rm an en te  de L ic itação  da P refe itu ra  
Municipal de A ltaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, tom a público, 
para  conhecim ento  dos in teressados, que conclu iu  o ju lgam en to  da fase 
de p roposta  de p reços re feren te  ao C ertam e L icita tó rio , na  m odalidade 
Tom ada de Preços n° 2021.03.11.1, sendo o seguinte: Em presa Vencedora: 
ÍO N E A D V O G A D O S  A SSO C IA D O S  S/S com  p ro p o s ta  to ta lizando  o 
valor global de R$ 180.000,00 (C ento e O itenta M il), estando tais preços 
compatíveis com o orçam ento da Prefeitura. M aiores inform ações, na sede 
da C om issão de L icitação, sito na R ua  D eputado Furtado Leite, n° 272 -  
Centro, A ltaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone 
(88) 9.9206-2200. A ltan e ira /C E , 06 de M aio  de 2021. Iran e id e  P e re ira  
de P inho  -  P re s id en te  da  C om issão  P erm an e n te  de L icitação .

P refe itu ra  M un icipal de Q u ixeram ob im  - A viso de L icitação  - Pregão 
E le trô n ico  N° 14.001/2Q 21-PE R P - O P reg o e iro , to m a  p ú b lico , para  
conhecim ento  dos interessados, que no próxim o dia 20/05/2021, às 09h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 
preços para futura e eventual prestação de serviços de transporte escolar da 
rede pública  de ensino m unicipal, jun to  a secretaria de educação ciência, 
te c n o lo g ia  e inovação  do m un ic íp io , o qual encon tra -se  na ín teg ra  na 
sede da com issão  de licitação, situada a R ua M onsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Q uixeram obim /C E; e no endereço eletrônico  ww w .b ll.o rg . 
br - “A cesso Identificado no link  -  acesso público” M aiores Inform ações, 
no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site w ww.tec-cc.gov. 
br/licilacoes. M ax Ronny Pinheiro.

Prefeitura M unicipal de B eberibe/C E -  A viso de Licitação. O Presidente 
da C om issão  P erm anen te  de L icitação  to rna  púb lico  que se encon tra  à 
d isposição  dos in teressados o E d ita l de L icitação  de T om ada de Preços 
n° 2021.04.01,005-TP-DIVE, do tipo M enor Preço, cujo objeto: Contratação 
de em presa para prestação de serviços de consultoria no acom panham ento 
de procedim entos adm inistrativos junto aos tribunais de contas (TCE/CE E 
TCU) de interesse das diversas secretarias do município. A  realizar-se no dia 
26/05/2021, às 09h. M aiores inform ações na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Rua: João Tom az Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840- 
000 — Centro -  Beberibe/CE, das 08h às 14h c no site: w w w .tce.cc.gov.br. 
A dson Costa Chaves.

P refeitu ra  M un icipal de Q u ixeram ob im  - A viso dc L icitação  - P regão 
E le trô n ico  N ° 00 .0 0 5 /2 0 2 1 -P E R P  - O P reg o e iro , to m a  p ú b lico , para  
conhecim ento  dos interessados, que no próxim o d ia  21/05/2021, às 09h, 
horário  de B rasília/D F , estará  realizando licitação , cujo objeto: Registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alim entícios, 
p a ra  a ten d er as n ece ss id ad es  dos ó rgãos e e n tid ad es  da  p re fe itu ra , o 
qual encon tra-se  na  ín tegra  na  sede da com issão  de lic itação , s ituada  à 
R ua M onsenhor Salviano P in to , 707, C entro, Q uixeram obim /C E ; e no 
endereço eletrônico w w w.bll.org.br - “A cesso Identificado no link -  acesso 
púb lico” M aiores Inform ações, no  endereço citado, no horário  de 08h às 
12h ou pelo site w w w .tce.ce.gov.br/licitacoes. M ax Ronny Pinheiro.

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DE DESENVOLVIM ENTO DO TRABALHO -  1DT - AVISO 
D E L IC IT A Ç Ã O  - P regão  E letrôn ico  N° 03/2021 . O B JE T O : R egistro  
de P reços para  contra tação de em presa  especializada em  E ngenharia  de 
Segurança e M edicina do trabalho e serviços associados. Integra do Edital 
no sítio  w w w .id t.o rg .b r. Início do acolh im ento  de proposta: 07/05/2021; 
abertura de proposta: 19/05/2021 às 13:30h; início da sessão: 19/05/2021 às 
13:45h através do site: www .licitacoes-c.com .br. Fortalcza/CE, 04/05/2021. 
Valdenia M aria A ndrade Araújo -  Presidente da CEL.



D.O.M. -  Ano 2021, Edição n°4703, Crato/CE, Sexta, 07 de Maio de 2021.
Página 7 de 17

COMISSÃO D E  LICITAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N ° 2021.04.28.1 - DISPENSA D E  LICITAÇÃO N ° 2021 ÜJ 31.2. 

M UNICÍPIO DE CRATO/CE

Extrato de contrato. Contrato n° 2021.04.28.1 - Dispensa de Licitação n° 2021.03.31.2. Fundamento art, 24, II Lei Federal n“ 8.666/^S3> atualizada..jÇwjfeto:

contratação de empresa para confecção de pulseiras de identificação feita em papal fibroso com lacre e adesivo, para atendimento á Secretaria de Saúde do 

Município de Crato/CE, em favor da empresa E. Bernardo de Souza & Cia Ltda, com valor global de RÇ 15.000,00(quinze mil reais).Dotaçào 

Orçamentárias: 0403.10.305.0020.2.228, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO D E CRATO-CE -  Município do Crato/CE -  

Secretaria de Saúde, representado pela Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e de outro lado a empresa E. Bernardo de Souza & Cia Ltda, 

representada pela Sra. Michelle Roque Guedes. Vigência do Contrato: até 31/12/2021. Crato/CE 28 de Abril de 2021.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2021.04.16.2. 

TADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.04.16.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de maio de 2021 

às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e h ttp s: /  /  \p.vw. licita coes - e.cuirt. b r /  Crato/CE, 06 de maio de 2021. 

Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N ° 2020.12.18.2. Objeto: CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA ESPECIALIZADA NA  

ESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO FINANCEIRA COM DIRECIONAM ENTO JURÍDICO FINANCEIRO INCLUSO PARA 

OS SERVIDORES DO M UNICÍPIO D E  CRATO-CE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL D E  ADMINISTRAÇÃO. Vencedor: 

LUIZ FRANCA CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA. inscrito no CNPJ N° 31.073.528/0001-14, com o valor 

global de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologamos a licitação na forma da Lei N°. 8666/93

-  ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA - Secretária de Administração. 05 de maio de 2021.


